
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 78 ze dne 18. 9. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jaroslav Kreml, Marie Gutová, Mgr. Jana Líčeníková Ing. Jakub 

Buchta, Dis. 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 78/1 – 78/21 

 

USNESENÍ č. 78/1:  RO schválila Dodatek č. 29 ke Smlouvě č. 35051 ze dne 16. 10. 2001, mezi obcí Lužice, 

odběratelem a Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonína, IČ: 

49454544, k rozšíření o odběrné místo č. 51-65-0, Česká 450/2, Lužice (Sokolovna).   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 78/2:  RO schválila znění dopisu Státnímu pozemkovému úřadu, Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 

Břeclav, Žádost o souhlas s vyklizením části pozemku parc. č. 2679, k. ú. Lužice u 

Hodonína, a pověřila starostu k jeho podpisu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/3: RO schválila Souhlas s realizací průzkumných prací a vstupem na pozemek obce Lužice 

parc. č. 2031, 2152/1 a 3/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro Palivový kombinát Ústí, státní 

podnik, Hrbovická 2, Chlumec, IČ: 00007536. 

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/4: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Malovaným 

krajem, z. s.  17. listopadu 1a, Břeclav, IČ: 27010511, k finančnímu daru ve výši 3.000 

Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 78/5: RO vzala na vědomí Petici ze dne 18. 9. 2017 k zamezení průjezdu nákladních 

automobilů na ulici Bojanovická a postoupila ji k projednání v ZO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/6: RO vzala na vědomí dopis z KÚ JMK Odboru sociálních věci, Žerotínovo náměstí 3, 

Brno, ze dne 7. 9. 2017, č. j.: JMK 129863/2017, sp. zn.: S_JMK 156066/2015/OSU-HA, 

k Naplňování standardů kvality sociálně-právní ochrany.       

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/7: RO vzala na vědomí dopis z MVČR č. j. MU-73441-7/OSR-2017, ze dne 14. 9. 2017 od 

JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph. D., náměstka ministerstva vnitra pro řízení sekce 

legislativy, práva, archivnictví a správních agend, pověřený řízením sekce veřejné správy, 

k možnosti zapojení zastupitelů obce do připomínkového vzdělávacího programu 

s názvem „Zastupitel v kurzu“.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/8: RO schválila poskytnutí věcného daru do turnajové tomboly soutěže Mário Cup – 

Člověče, nezlob se pro dospělé (14. ročník), který se koná 14. 10. 2017 ve 13.00 hodin 

v restauraci U Konečků v Lužicích, za cenu 3.000 Kč.    

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 78/9: Na základě požadavků občanů a závěrů místního šetření rada obce schválila odstranění 

stromů na obecním pozemku za hřbitovní zdí nové části hřbitova od silnice I/55 včetně 

vynaložených nákladů.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/10: RO vzala na vědomí dopis ze dne 13. 9. 2017 od rodiny Kotlaříkových, Velkomoravská 

715/290, Lužice, k dopravní situaci na vozovce v ulici Hranička, a pověřila starostu 

k zaslání dopovědi.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/11:  RO vzala na vědomí dopis ze dne 15. 9. 2017 od TJ Baník Lužice, z. s., U Stadionu 

141/16, Lužice, a schválila záměr vybudování dřevěného přístřešku u tenisového kurtu č. 

2, a pověřila starostu k zaslání odpovědi.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/12: RO schválila náklady spojené s opravou dvou hrobových míst (obětí války a opuštěný 

hrob po xxxxx xxxxx) z rozpočtu obce.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/13: RO schválila zakoupení dětského stolu s židličkami do knihovny.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/14: RO rozhodla pozvat xxxxx xxxxx k jednání na RO dne 2. 10. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/15: RO schválila náklady spojené s ořezem větví ze stromů nad cyklostezkou od kapličky (v 

ul. Ploštiny) ke Kyjovce. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 78/16: RO schválila znění dotazníku ke Koncepci rozvoje obce Lužice, který se bude 

projednávat 24. 10. 2017 ve 17.00 hodin v Sokolovně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 78/17:  RO schválila náklady na zakoupení květin pro seniory, kteří se zúčastní kulturní akce 

základní školy pro seniory „Babi, dědo, zazpívejte si s námi“ k Mezinárodnímu dni 

seniorů dne 2. 10. 2017, a to ve výši 3.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 78/18: RO vzala na vědomí zprávu o zajištění akce „Sběr papíru“ dne 10. 10. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 78/19: RO vzala na vědomí zprávu o stavu zkolaudovaných domů na ul. Dobrovolského a 

Akátová (lokalita Vinohrádky II) a pověřila Ing. Jakuba Buchtu k zaslání informace na 

Ministerstvo pro místní rozvoj.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 78/20: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Noel, s. r. 

o., Na Pískách 3275/3, Hodonín, IČ: 48908991, k akci „Rozšíření optické sítě TKR – ul. 

Bojanovická“ za cenu 199.140,59 Kč včetně DPH.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 78/21: RO konstatovala, že stávající podzemní nádrže, na které je napojen závlahový systém pro 

fotbalové hřiště a tenisové kurty, je v souladu s projektovou dokumentací, na kterou bylo 



 4 

vydáno stavební povolení a kolaudační rozhodnutí. Případné navýšení může být 

provedeno na základě vypracování PD včetně vyjádření účastníků řízení a následného 

projednání v souladu se stavebním zákonem. Pokud je navýšení kapacity nezbytné, je 

nutné vypracovat PD v souladu koncepcí rozvoje areálu TJ Baník Lužice, obdobně jako 

T. J. Sokol Lužice. Vzhledem ke stávajícímu technickému stavu a zejména k výše 

uvedeným skutečnostem Rada obce neschválila zakoupení předmětné nádrže. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

  

V Lužicích 18. 9. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 

 


